ПРОТОКОЛ                                      заседания антинаркотической комиссии Ирбитского муниципального
                                             образования
15.04.2022г.                                                                                                     № 1
Председательствовал:          Глава  Ирбитского муниципального образования  А.В.Никифоров
Присутствовали  члены комиссии:
ЗавьяловаТ.О.,НовосёловаЛ.А.,КочегаровВ.Г.,ВолковА.В.,НовосёловЕ.В., Черемисина Н.В.
Приглашены: Коростелёв П.М.- директор муниципального казённого учреждения «Физкультурно-молодёжный центр»(МКУ-ФМЦ) Ирбитского МО,  Перминова В.Г.-заместитель начальника Управления образования Ирбитского М.О.,заместитель заведующего наркологическим отделением ГАУЗ СО «Ирбитскя ЦГБ» Б.Ю.Романенко.
                                       Повестка заседания:
1. О совершенствовании работы в муниципальных образовательных организациях по первичной профилактике наркомании,алкоголизма и пропаганде здорового образа жизни (инф. Управления образования);
2. О результатах работы по противодействию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств за 2021 год, принятие мер по совершенствованию данной работы (инф.ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» . МО МВД России «Ирбитский»),
3. Об организации деятельности по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений, предусмотренных ст. 232 УК Российской Федерации ( инф. МО МВД России «Ирбитский»);
4. О задачах по выполнению рекомендаций протокола №3 от 14.10.2021г., протокола  № 1 от 14.04.2022г. заседания антинаркотической комиссии Свердловской области (инф. секретарь комиссии);

1. Принять к сведению доклад  Перминовой В.Г.-заместителя начальника У.О. Ирбитского М.О. к сведению (текст доклада прилагается).
Решение: при организации антинаркотической  работы использовать информацию наркологического отделения ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»
Шире использовать практику привлечения волонтёрских отрядов к организации и проведению мероприятий, направленных на профилактику наркомании среди несовершеннолетних-постоянно;
       2.  Принять информацию Новосёлова Е.В.- начальника полиции МО МВД России « Ирбитский», заместителя заведующего наркологическим отделением ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» Б.Ю.Романенко к сведению о взаимодействии по вопросам  незаконного оборота наркотиков  по итогам анализа наркоситуации на территории муниципального образования (текст докладов прилагается).
   Решение:- заведующему наркологическим отделением    Хафизову Т.М.  представлять информацию в комиссию о территориях, на которых выявлены положительные результаты на наркотики-ежеквартально;
-МО МВД России «Ирбитский» уделить особое внимание сети интернет как основному механизму распространения информации в том числе о наркотических веществах-постоянно;
3.  Принять информацию Новосёлова Е.В.- начальника полиции МО МВД России « Ирбитский» к сведению (текст информации прилагается)
   Решение: : МО МВД России «Ирбитский» продолжить  работу по пресечению преступлений, связанных со ст.232 УК РФ-постоянно;
4. Принять информацию секретаря комиссии Кочегарова В.Г. к сведению.
[bookmark: _GoBack]    Решение: начальнику Управления образования Н.В.Черемисиной, начальнику Управления культуры Л.А.Новосёловой, директору МКУ «ФМЦ» П.М.Коростелёву, главному врачу ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» Д.А.Подушкину представить в комиссию план мероприятий антинаркотической направленности, посвящённых Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков-                  срок до 16 мая 2022года .

Председательствующий                                         А.В. Никифоров

          Секретарь комиссии                                                В.Г. Кочегаров